
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Instituto de Ciências Humanas de Sociais
Departamento de História

Programa de Pós-Graduação em História

PORTARIA PPGHIS/UFOP N° 001/2022

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  História,  da  Universidade

Federal de Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada por meio da Portaria Reitoria

nº 156, de 07 de abril de 2021 (Sei! 23109.002941/2021-16), 

 

Resolve:

Designar a Profª. Dra. Luisa Rauter Pereira (UFOP), o Prof. Dr. Walderez Simões Costa Ramalho

(UDESC), a  discente Maria Júlia Parente Félix  e, como membro suplente, a  Profª. Thamara de

Oliveira  Rodrigues (UEMG),  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  comporem  a  comissão  do

PPGHIS-ICHS  responsável  pelo  EDITAL  DE  PRÉ-SELEÇÃO  DE  BOLSISTAS  DE  ESTÁGIO  DE

DOUTORADO NO EXTERIOR (PDSE/CAPES) - PPGHIS/ICHS/UFOP 01/2022.

Mariana, 07 de março de 2022.

Rua do Seminário, s/n - Centro - CEP: 35420-000 - Mariana - MG - Brasil

www.ppghis.ufop.br - Fone: (0xx31) 3557.9423 – E-mail: ppghis.ichs@ufop.edu.br


